



DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO
na realizaci stavby
**„Centrum sociálních služeb Prostějov
– Dobudování EPS s napojením na CPO“**

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimír Lichnovský, 1. náměstek hejtmána

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: FELOMA, s.r.o.

Se sídlem: Křížkovského 843/5, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: Sp. zn. C 8438 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 64085864

DIČ: CZ64085864

Zastoupený: Ing. Vladimír Junek, jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2024 Smlouvu o dílo č. 2024/04070/OI/DSM na realizaci stavby „**Centrum sociálních služeb Prostějov – Dobudování EPS s napojením na PCO**“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění této smlouvy je rozšíření stávajícího systému elektrické požární signalizace (EPS), vybudování evakuačního rozhlasu (ER), výměna stávajících dveří dle požadavků PBŘ v objektech 8D a ředitelství v areálu Centra sociálních služeb Prostějov, p. o. včetně stavebních prací s tím souvisejících.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla a změna termínu plnění Smlouvy.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Změna kabelové trasy, ZL č. 1	0,00	-68 762,60
2) Požární rozvaděče, ZL č. 2	172 000,00	-179 369,50
Vícepráce a méněpráce	172 000,00	-248 132,10
ZMĚNA CENY DÍLA	-76 132,10	

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název	Základ DPH	DPH 12 %	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	3 565 529,60	427 863,55	3 993 393,15
Cena dle Dodatku č. 1	-76 132,10	-9 135,85	-85 267,95
Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1	3 489 397,50	418 727,70	3 908 125,20

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: tři miliony devět set osm tisíc jedno sto dvacet pět korun českých dvacet haléřů.

3. Současně se smluvní strany dohody **na prodloužení termínu provedení díla uvedeného v čl. II. odst. 1 Smlouvy o 10 dnů**, tj. o dobu, po kterou byly zastaveny stavební práce (od 08. 01. 2025 do 18. 01. 2025) z důvodu výskytu infekčního onemocnění v Centru sociálních služeb Prostějov, p. o.

Termín provedení díla nově činí:

23. 03. 2025

4. Tímto dodatkem dochází také ke změně čl. IV. odst. 2 Smlouvy, podle kterého smluvní strany upravují čl. 6, bod 6.2.1. Obchodních podmínek. Nově se tento článek doplňuje o stanovení data uskutečněného zdanitelného plnění:

„Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených zhotovitelem 1x za kalendářní měsíc.

Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce.“

5. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení.
4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtmán Olomouckého kraje dne 03. 03. 2025 v souladu s příslušným ustanovením Směrnice č. 9/2024 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele: - 6 -03- 2025

Za Zhotovitele: 6.3.2025

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmána

Ing. Vladimír Junek
jednatel

REKAPITULACE SCHVALOVÁNÍ ZMĚN

Kód: 400-240133

Stavba: Centrum sociálních služeb Prostějov - Dobudování EPS s napojením na CPO

Místo: p.č. 2924, 2635/8, k.ú. Prostějov

Datum: 18.02.2025

Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zhotovitel: FELOMA, s.r.o.

IČ: 64085864

DIČ: CZ64085864

Typ		Kód	Popis	Schválené změny v Kč					Cena celkem včetně DPH
				VCP	MNP	Cena celkem bez DPH		DPH	
ZL	ZL 1		Změna kabelové trasy	0,0	-68 762,60	-68 762,60		-8 251,51	-77 014,11
ZL	ZL 2		Požární rozvaděče	172 000,00	-179 369,50	-7 369,50		-884,34	-8 253,84
			Celkem	172 000,0	-248 132,10	-76 132,10		-9 135,85	-85 267,95

ZMĚNOVÝ LIST

FELOMA

Stavba:	400-240133 - Centrum sociálních služeb Prostějov - Dobudování EPS s napojením na CPO		
Změnový list:	ZL-01 -Změna kabelové trasy		
Místo:	p.č. 2924, 2635/8, k.ú. Prostějov	Datum:	18.02.2025
Objednatel:	Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00	IC:	60609460
		BČ:	CZ60609460
Zhotovitel:	FELOMA, s.r.o.	ŘČ:	64085864
		D Č:	CZ64085864

Smluvní rozpočet							
Čp	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	Cena celkem
S		400-240133	Centrum sociálních služeb Prostějov - Dobudování EPS s napojením na CPO				
ZL	ZL-01		Změna kabelové trasy				
D	PSV		Práce a dodávky PSV				
D	742		Elektroinstalace - slaboproud				
1	K	742110003	Montáž trubek elektroinstalčních plastových ohebných uložených volně na příchytky	m	-238,00	52,30	-12 447,40 EPS pol.22
2	M	34571072	trubka elektroinstalční phebíná z PVC (EN) 2320	m	-250,00	4,80	-1 200,00 EPS pol.23
3	K	742110011	Montáž trubek elektroinstalčních plastových tuhých pro vnitřní rozvody uložených volně na příchytky	m	-952,40	45,90	-43 715,20 EPS pol.24
4	M	34571092	trubka elektroinstalční tuhá z PVC D 17,4/20 mm, délka 3m	m	-1 000,00	11,40	-11 400,00 EPS pol.25

Datum a podpis:

Objednatel:

Datum a podpis:

ZMĚNOVÝ LIST

FELOMA

Objednatel: 400-240133 - Centrum sociálních služeb Prostějov - Dobudování EPS s napojením na CPO
 Změnový list: ZI-02 - požární rozvaděče
 Město: p.č. 2924, 2635/8, k.ú. Prostějov
 Datum: 18.02.2025
 Objednatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00
 IČ: 60609460
 DIČ: CZ60609460
 Dodavatel: FELOMA, s.r.o.
 IČ: 64085864
 DIČ: CZ64085864

Smluvní rozpočet							
ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	Cena celkem
S		400 240133	Centrum sociálních služeb Prostějov - Dobudování EPS s napojením na CPO				
ZI		ZI-02	Požární rozvaděče				-7 369,50
D		PSV	Práce a dodávky PSV				-7 369,50
D		742	Elektroinstalace - slaboproud				-7 369,50
1	M	rozvaděč EI30 č.1	Rozvaděč s funkční vstupovými a výstupy, EI30 DP1, s vnějším rozvaděčem, 1x ventilátor 230V/50Hz, 1x měřič, 1x měřič rozvaděč 230V/50Hz/400V	kus	-1,00	72 591,30	-72 591,30
2	M	rozvaděč EI30EPS	SR 1230A EI30 DP1, vnější vstup a výstup, vnější napájení, 2x ventilátor 3xM - ventilátor (V 230V/50Hz), 1x měřič, 1x měřič rozvaděč 230V/50Hz/400V	kus	1,00	70 000,00	70 000,00
3	M	RMAT0001	Rozvaděč s funkční vstupovými a výstupy, EI30 DP1, s vnějším rozvaděčem, 1x ventilátor 230V/50Hz, 1x měřič, 1x měřič rozvaděč 230V/50Hz/400V	kus	-1,00	106 778,20	-106 778,20
4	M	rozvaděč EI30ER	SR 1230A EI30 DP1, vnější vstup a výstup, vnější napájení, 2x ventilátor 3xM - ventilátor (V 230V/50Hz), 1x měřič, 1x měřič rozvaděč 230V/50Hz/400V	kus	1,00	102 000,00	102 000,00

Zhotovitel: 
 Datum a podpis:

Objednatel: 
 Datum a podpis: